Література:

1. Гуз А.М. Історія держави і права України. Джерела права періоду Київської Русі : Навч. посіб. / Упорядкув. і наук. коментарі – А.М.Гуз. – К. : КНТ, 2007. – 72 с.
2. ДАМО.-Ф.Р-100.-Оп.1.-Спр.15. Приказы по Николаевскому губернскому отделу юстиции.- Арк. 23.
3. Декрет о суде № 1 от 22 ноября (5 декабря) 1917 г. // Декреты Советской власти / Ред. комис. Г.Д. Обичкин и др. : В 2 т. М., 1957. Т. 1. – С. 124 — 126.
4. Ленин В.И. Полное собрание сочинений. Издание 5. Том 27. Август 1915-июнь 1916.М. : Политиздат, 1969. – С. 354.
5. У истоков Советской юстиции //Советская юстиция – № 21, – 1963. – 42 с.